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povražděno na ápadrdm pobřVYSLOUŽILEC Z OBČANSKÉ

SVÝCH

VÁLKY VYPItÁVÍ DĚTEM O

BITVÁCHDiktátor Iluorh ist ochoton ustoupiti
nebude vřak odvoláno poAmerické vojtko z Vera i

kud v Mexiku nebude

pevně založena

4

i v: m ví: 3nTampíco itřediako olejného průmyslu v rukou konatitucionalistu
a také na západním pobíeži nčkolik mět dobyli
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ZE 60 OMAHY NEB

— Ve středu minulého lýdn

dopoledne se roznesla smutná

zpráva že pí Kateřina JícmeHo-v- á

manželka nám váV-- známého

řezníka p Ant Ueineš' po dlou-

ho trvající nemocí zemřela Jak

jsme dříve psali byla pí Kernešf-v- i

již delší dobu nemocná ale

pořád se tésíla že se ještě uzdra-

ví Asi před 4 týdny však ulehla

a více jíž nepovstala Ačkoliv

se jí dostalo toho iicjb-pšíh-

jak domácího tak lékař-

ského přece vše se ukázalo mar-

né neboř dobrá ta žena ve stře-

du ráno k žalu celé rodiny ao

všemi se na vždy rozloučila Na-

rozená byla Z') listopadu IWH v

Sedletíně u Chotéboře kraj ('ku-lavsk-
ý

v (''echách Zde v Ameri-

ce dlela po více let a před 22 le-

ty se provdala v Omaze za p A

Kemeše načež se přestěhovali do
So Omahy kde bydlí do dnešní

doby Pí Remešová náležela k

řáďu Jiří Poděbradský č 72 Z

(' li ] ku spolku Pavla (''echo-

vá c 22 (' S I) P J a ku spol-

ku Nanebevzetí Panny Marie íi

'' I J Ž Pro svoji mílou pova-

hu byla všemi členy ode všech

spolků vážená a velice oblíbeni

Jejího odchodu želí zarmoucený
manžel p Ant Remeš dále tři

Anton 21 r Josef 17 r
František M roků a tří dcery:
Marie 20 r Helenka ') r a Karo-

lina '{ roky Mimo ty želí její
ztráty stařičká matka a dva bra-

tří v (''echách a zde v So Omaze
dva bratří a sice p Frank Zczu-lá- k

a Adolf Zezulák jakož i celá

řada zde usazených příbuzných
Pohřeb její byl odbýván v pátek
ve 2 hodiny odpoledne z domu

slinit ku é :{'!H již 20 ul za vel-

kého účastenství jak spolků ku

kterým zesnulá náležela tak t
všech vňkobiích krajanů na

hřbitov v Omazo —

Pozůstalým vyslovujeme hluboce
cítěnou soustrast

— V pondělí dne 11 kvéttla
v městské schůzi byl zvolen vý-

bor co odhaděí škody na majet-
kách způsobené svážením Y uli-

ce která bude svážená od 24 až
ku l'b ul Na onen výbor jme-
nováni byli 'loscf F Murphy
L O ííibson a Frank Hájek

výboru bylo ulože-

no do 2!) května ony majetky
prohlédnout
— Paní Purbora M Hotová by

v

vv

zí v okolí Manzanílla avšak zprá
vy tyto postrádají potvrzení a

jest možno že někteří z těch po-

hřešovaných se zachránili neb by-

lí pouze uvénéní

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

-- — Minulé úterý v stav manžel-nk- ý

vstoupil mladý pan ílteřucha

syn váženého zdejšího osadníka

p Tom íWuehy vyvoliv sobě za

družku slečnu Nováčkovu dceru
rovněž známého zdejšího krajana

p los Nováčka Jbibem zářící

snoubence v zdejším katol koste-

le iierozlučným poutem manžel-

ským spojil vlp Žalud l'o odby-

tých obřadech byla na počest no-

vomanželů a sezvaných hostí v

domě rodičů nevěsty uspořádána
skvělá svatební hostina Novo-

manžely provází moje srdečné

blahopřání
— Frank Okřina bývalý dopi-

sovatel nemá nyní ani dost má-

lo času na sauí zpráv neboť jest

pilné zaměstnán barvením domů

a vylepováním lidských příbytků
— Již příští sobotu zdejší So-

kol pořádá svoji velkolepou zá-

bavu při kteréž hudba Trojano-
va bude účinkovat

— V neděli naši školáci hráli

zde s chlapci z Abie míč Myla to

první jejich hra a také šťastné

prohráli — Mruno — Abie 7

— Ian Kd Hlaváč v právě mi-

nulých dnech nastoupil místo ja-

ko číšník v hostinci p Stanley
Mallý-h- o

— Přijďte si prohlédnouti našo

hromosvody — lilatný I tripl ('o

mají je na skladě a při zavádění

za prácí ručí Nečekejte až Vám

blesk vaše budovy zapálí- -

Zpravodaj

SOCIALISTÉ POSTAVÍ SI NÁ-

RODNÍ STAN

Národní výkonný výbor socia-

listické strany na svém sjezdu v

Chicagu přijal plány pro posta-

vení budovy jež by sloužila za

národní stan Mudou tam správ-
ní úřadovny časopis který bude

stranou založen a místnosti pro
schůze a zábavy Fond it70000

byl opatřen a k stavbě se přikro-
čí jakmile členstvo strany schvá-

lí tento plán referendem

A JEJICH RÁDCI

MmMMSM
Den zdobení hrobů bude osla ven po celé zemi přiměřenými ob-

řady Starý voják na tomto obrázku vypráví svým vnoučatům o

velikých bitvách před padesáti léty a dítky vzrušeny jsou my-

šlénkou Žo vysloužilec skutečně bral účast na těch historických

událostech

KdyŽ zpráva o dobytí Vera

CruZ dostala se na západní po-Ke- ři

Mexikáni spatřovali v tom

prý zahájení války a dlouho ta-jen- á

nenávist' proti Američanům

propukla Tito všichni opouštěli

své domovy ze strachu že byli by

zavražděni kdyby zůstali

Když (Vtriana vyjížděla z pří-

staviště byl prý učiněn pokua

čtyřmi mexickými parníky zata-

rasit! jí cestu a střelba z ručnic

byla na ni zahájena Některé z

vypálených kulí zasáhlý prý par-

ník Dle vyprávění uprchlíků

nejméně dvacet Američanů bylo

celové konstrukce a 1H stop

dlouhý Jeho zničení nebude ml-t- i

vivu na spojení a M falem Me-

xikem ježto hlavní linie vede po
Mexické (''střední dráze

Uprchlíci v San Franciaku

Zprávy o vraždách Američanů

uvěznění amerického konsula e

z Acapulco a mnohých ji-

ných sveřepostech na západním

pobřeží Mexika přineseny byly v

neděli do San Kraneiska důstoj-

níky a 1ÍÍ0 uprchlíky na briti- -

ekém parníku (Vtriana který v

prvně zmíněném městě přistal z

Manzanilla

Iu

zjednán klid a ústavní vláda

j(H) mrtvých Ztráta nu straně
známa není

Silný liják který zaplavil zá-

kopy n vrhal celé proudy vod do

obličejů federálních vojáků při-

spěl k jich porážce dle vyprávě-
ní Američanů kteří přijeli v

do Vera (Vuz z Tampiea
Ttok skončivší vítězstvím

zahájen byl v pon-

dělí večer když deset polních a

čtrnáct strojových dél rozestave-

no bylo na výšině severně od mě-

sta Od té chvíle až 2ÍHX) mužů

z federální posádky pod gen

vyklidilo město za straš-

ného lijáku rachot děl slyšán byl
neustále Veliká dělu konstituci-onalist- ů

působila hrozné spousty
ve federálních zákopech a koneč-

ně dva dělové čluny JJuertovy do-

nuceny byly couvnouti dolů po

řece 1'auuco

Když nebezpečí válečných lodí

minulo generál (Jonzales a Iamiís

Caballero vrhli celou svojí hoto-

vost 7(MH) mužů proti federálním

zákopům kdežto jejich děla chrli-

la smrtonosný oheň do města 'od

tímto spojeným útokem federální
linie byly prolomeny a gen Zara-goz- a

když byl provedl vyhození
kasáren nařídil ústup na celé čá-

ře Mnozí jeho důstojníků a

mužů našli útočiště na dělových
člunech jež pustily se dolů po ře-

ce a zakotvily pod ochranou dél

americké flotilly
Večer již ulice Tampiea byly

pat rolovány jízdou konstitueiona-list- ů

a cizinci vyzváni aby se vrá

lili a věnovali se svým obchodům

pod zárukou bezpečné ochrany
Všecky hostince byly pozavírány
V depeši zaslané odboru ná-

mořnictva ve čtvrtek admirál

Mayo oznámil že americké váleč-

né lodi opětně vypluly vzhůru po
řece z venkovního přístavu i že

ve městě panovalo ticho Ve ven-

kovním přístavu zůstaly mexické

dělové čluny plné federálních vo

jákň kteří na nich našli útočiště

Jest pravděpodobno že mezi ni

mi nalézá se velitel jenž odepřel

podraviti americkou vlajku a

tím přivodil vysazení amerického

vojska ve Vera Cruz

Vítězný postup konstitueiona-list- ů

(Jen 'arranza telegrafoval v so

botu z Ihiraugo do luarczu že

generálové Iueio lilanco a Kafael

Ibiebia dobyli Tepie hlavní mě-

sto státu téhož jména po tuhé bit

f trvavsí vfee než čtyřiadvacet
hodin Počet zabitých a raně-uýe- h

nebyl udán v této depeši

nejvyššího náčelníka revoluce

sděleno V lil dále že kousli

tueionalisté dobyli též město Sun

ÍŇtutingo Kxeuintbut a vojenskou
stanici Sun IMas

Iulti Tepieu a Sau litu md

velikou stratéiřiekou důležitost

ieito umoid postup Keti AI Vlilo

Ohrevouu do státu Jaliseo a na

město tiiiiidabijara jedno i nej

hdiwitějiteh V Mexiku

V sobotu oUitdtli povstalci mě

to Tpn na východním pobťe

i republiky hkíi Tampieu a SV

ra lu kde ředeťálid ptwúdka

lo kbtdla lailiiéhu odporu Ni'uU'

dujielltl laťWtťlii ita lo"i udeil

Ifvw Vilta jest ShiUo MA prý

je skoro úplní nhktítVni

2Univ(ui luoal vyhuitn

V tnd U Bell KvioMoii imhAuuI

ttdtiortt válkv fa imivI Srtii fri
eiet i"4 MvíOM-véo- drae dva

iriMm md is) Vt ra tMu ! I ii
1Vo itvrikM diivtV)i

tptavy tul aruúlidvK % irtl k A

ku i í m VÍ diu kwmH Uiw l

tnsÁtd ivn rVso nepraví
lakvm íi'il o imoaI bvl na' k

vUk priěna t udťtaUdia

vjaVů Mot iutS l'Hd

pt fvkh fvk AiHtfoa hvl v

President Wilson řekl ameri-

ckým koiuiMMi um před jejích od-

jezdem nu porady do Niugara
Falls Ont že Spoj Státy podrží
své vojsko ve Věru Cruz pokud
mezický prohledl nebude Úplně
rozluštěn Jinak nedul preHident

americkým komisařům — soudci

Lamarovi přísedíeíniu Nejvyšší-li- o

soudu Spojených Ntňtft a F
!V fehíiiannovi dřívějšímu ge-

nerálnímu solicitoru odboru spra-Vedlnoh- ti

a diploniatiekéinu
JI IVrcivalu Dodgc-ov- i —

žádných určitých instrukcí

Hylo jim řečeno aby vzali v

úvahu všecky návrhy vyslanců
tří jilio anierickýcli republik Nic-

méně však president projevil ml-

uvní že trvalého udru lze doufej

jediné odstraněním Ilucrtovy ad-

ministrace a založením pevné pro-

zatímní vlády která by vypsala
volbu na níž všecky strany n

frakce bez závady mohly by bra-

ti účastenství a mimo to přistou-

pila by k luštění agrárního pro-lilein- u

a jiných otázek jež přivo-

dily revoluci

President Wilson si přeje aby
k luštění mexické otázky Ne při-

kročilo od Hamých základu n vza- -

ly se v úvahu hospodářské prin-

cipy pro něž Zapata na jihu Ja-

kož i Carranza na Hovoru bojují a

rovněž chráněny byly spravedli-
vé zájmy lidí v území nyní kon-- t

rolovaném Jluertovou vládou

Hěhem dne došla depeše z Mí-

sta Mexika jednoho r cizích diplo-

matů ve Washingtone sdělující
že (jen llucrta jest hotov resigno-vat- i

a dovolí prý svým zástupcům
na mírových poradách přistoupit!
na jeho vymezení bude li toho

třeba Jedinou jeho podmínkou

jest že předem dojde k určitému

dorozumění jaký druh vlády po-

tom nastoupí
"llucrtovi delegáti nikdy ne

svolí k výběru za prozatímního

presidenta kteréhokoli z vojen

ských mužů koiistitiieionalistiV'

vyjádřil se jistý diplomat ve

Washingtone jenž měl dlouhou

poradu h Ilucrtovými zástupci
"Oni chtějí však někoho za pro-

zatímního presidenta jenž zaručí

poctivou volbu všem stranám

KÚčastněným a jenž nebyl vojen

skýni Ntraiiníkem"

Tento náhled shoduje se s o

bíin projeveným lidmi kteří měli

rozmluvy s Ilucrtovými delegáty
ve Washiiigtonř Mexikňni ode-

přeli však prozradili povahu jich
dlouhé konference s lluertou

před odjezdem

Nový velitel na múté gen Maaao

President lluerta ustanovil gen

Kubio Navaretta velitelem mexi

ckého vojska před Veia Crua a

lilavidm stanem v Cordoťe I ra
i se ie gelt Maase povolili di-

ktátor do tddelniho města aby

jej postttVlt V čelo svého ojskd

pl sever kousl ituciulitttUlftm

lieli Navářet U jest tiiuíem V

kterého lluerta Udyeky měl pl

nou důvěru a jest pekhidin a

liejhpšiliu déhwtťvíeeki ho a

v luťMikě ttnu4b Žo

l Ut vyntiidďu o tuto kolu-j- i

jeili j' pověsti lluerta

11 prý upokojen jeho n kordem
e Veř tuá khrěiUi mětu V v

Uhhl hlod pisálku loj aiul

bV 1)1 VUiIl Vvko Vojiko

a k prý Maa puiíval nwlu

HitkíhU pMtVťOÍ
k tMMbdlMU

I rokpvku Tk na prtkM Vu
tttkoval prý nllu káv a kukwii

wK t tku pru jk a

liui pmUl In uhkým vděl

k a

V# trvdt piUuuil MlrtTaH

peo klvdika J jovka pliw
lt padl d rokw HUb'i
kuti v H?HlMlm rttwku itruldi

AMERIČTÍ PLNOMOCNÍCI NA MÍROVÝCH PORADÁCH
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dlící v č 20 jižní 21 ul koupila
minulý týden pěkný domek od j

Fialy který nechala přestěhovat
na svůj prázdný lot jejž vlastní
vedle svého domova na 21 a lí
ulici

— Našim krajanům není třeba
všem známo že od 1 května byl
ustanoven iiiayorem Tli Iloeto-re- m

městský antoiišek který a

chytáním toulajících se psů zapo-
čal Proto kdo nechce aby byl
jeho strážce domu chycen jest
jeho povinností by mu koupil u

městského klerka známku kteru-stoj-í

pro psa +1(10 a pro ěubu $2

Pan Josef Havel známý
stasilel iiavři-- smlouvu na po-

stavení pěkné residence s p los

Hoiipupkem kterou bude stavět
na 20 ineí ' ii IJ ul„ zii částku
iflálMI

Pan luí Vána syn p J
C Váúy bývalého radního dru-

hé wardv bydlícího v é 22ti aev

21 ul oiiaiuiije na jiném míatft

t I že vstoupil n p 0'Ncilcut do

společnosti která má na st urosil

koupě a prodeje pozemků l'áh
pronajímá budovy všeho druhu a
Ida Vid věcí jest ochoten Opatřit
kaidéiuu dubré pojištěni V pádit
ohně luh tornáda Proto se lnu-hoi- t

kriijiiné a úplnou důvěrou lu
p áůu obrátil m l ui jest in

tclliKuitnl krajan n Jmo jisti
kdo se na něhu obrátí i budu

Úplné upokojen Jihu offleo jest
V i' Ule lij si-- 21 ul

Minulý týden koupil ji
Kaní Calta majetek od p Aidu-n- a

luttera Koupi onu spn
xliidkovtil ehvuliiě matný

V oeuikáelt V H

HitKluvie kleťý lna ivrtj ffin

v K m w vnnl M ul

_„ „_„-- -- — -- 'i — i i— jmv mtrw'1 T

1F
1'oto Jmiu ucjiiovfjit folugrafu'

Hui-r- i kv eh iliiotoo'iiikú na mi

loviv koiifiivnei v Ntatfař 'alť

Mol Na lutiejii vau ubiiku
j (rVdertek W tlnuaiiu je- -

l U I IU r I IV k V ť h kUM Krt I i I { O- -

Ih i tiuioK právní lade udhu

ivt státu á 11 IV rvi val lultfe w

kt4r aimiokveh iálwiutV kle

jvs modve Jm pli H laiMrtif dru
hv' $ kuMítrtilV

'-- ' víf
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